



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992.356277
88 994518871

PREGÃO ELETRONICO GM-PE001/2024
PROPOSTA DE PREÇOS

NOVA RUSSAS - CE, 11 de janeiro de 2024

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

LOTE 02

Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Marca	Vlr Unit	VLR TOTAL
1	DISPENSADOR DE PAPEL	DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA EM PSI FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM COR BRANCO.	UND	572,00	NOBRE	19,39	11091,08
2	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - TOALHEIRO INTERFOLHAS. CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA SM OS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 800FLS DO PAPEL P1 23000. DIMENSÕES: 270MM X 351.6MM X 147.7MM COR BRANCO.	UND	558,00	NOBRE	16,8	9374,40
3	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO - BASE E TAMPA EM ABS/ FECHAMENTO COM CHAVE/ CAPACIDADE: 0.9LTS POR 220MM X 95MM - COR BRANCO.	UND	494,00	NOBRE	20,24	9998,56
4	ESCOVA ABRASIVA PARA VASO SANITÁRIO	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA.	UND	636,00	CONDOR	2,78	1768,08
5	ESPOJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	UND	1220,00	CONDOR	4,97	6063,40
6	FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA	ESPOJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA.	UND	14817,00	ALKLIN	0,48	7112,16
7	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO	FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.	UND	4976,00	TEXTIL	2,08	10350,08
8	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETROIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO	Unidade	1178,00	RAIDER	7,99	9412,22



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 9923356277
88 994518871



AEROSOL	INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17, USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML.						
9	LÁ AÇO FNA	PCT	5402,00	ASSOLAN	2,31	12478,62	
10	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO	Unidade	2640,00	LIMPOL	7,12	18796,80	
11	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO	Unidade	5040,00	UAU	2,91	14666,40	
12	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS	UND	1163,00	ARC PLAST	38,9	45240,70	
13	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL EM AÇO INOX, COM TAMPA COM CAPACIDADE 12 LTS	UND	717,00	ARC PLAST	17,7	12690,90	
14	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 50 LTS	UND	600,00	ARC PLAST	77,31	46386,00	
15	LIXEIRA TELADA PLÁSTICO	UND	1984,00	PLASTIC	3,93	7797,12	
16	LUSTRA MOVEL 500 ML	Unidade	1938,00	YPE	3,82	7403,16	
17	LUVA BORRACHA M	PAR	6702,00	DANNE	4,74	31767,46	
18	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	1778,00	DANNE	7,06	12552,66	
19	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLÁSTICO, FLEXÍVEL, FABRICADA: 20M	UND	230,00	TRAMONTINA	18,75	4312,50	
20	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLÁSTICO, FLEXÍVEL, FABRICADA: 30M	UND	152,00	TRAMONTINA	25,02	3803,04	

4

AP



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 992356277
 88 994518871



30M									
21	NEUTRALIZADOR DE ODORES 5 LITROS								
22	PA PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM.								
23	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO.								
24	PANO DE PRATO 50X25CM.								
									VALOR GLOBAL DO LOTE 02
									329660,28

LOTE 03									
Item	Descrição do Item	Especificação	Unid. medida	Quant	Marca	Vlr Unit	VLR TOTAL		
1	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/ 30M	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/ 30M	Rolo	2672	VALOR	5,06	13520,32		
2	PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO	PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE PARA GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O USO.	Unidade	2860	VALOR	6,38	18246,80		
3	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO COM 04 UNIDADES.	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	12764	PIMPO	2,26	28846,64		
4	MATERIAL CELULOSE VEGETAL	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 10 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA.	Unidade	2530	SOLIS	20,25	51232,50		
5	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 FOLHAS.	Pacote	5636	STAR PAPER	9,42	53109,96		
6	PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA.	PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA.	Unidade	13602	SANE	1,66	22579,32		

A

9



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 992356277
 88 994518871



7	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	Unidade	5704	LIMPA FACIL	1,91	10894,64
8	PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES.	PCT	300	Gabuarde	2,13	639,00
9	RODO ESFREGÃO MULTUISO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX	UND	717	BRALIMP	43,52	31203,84
10	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM.	UND	1652	VIVACE	5,05	8342,60
11	SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES	Pacote	2954	UNO	8,49	25079,46
12	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, COM PESO TOTAL DE 1KG.	Pacote	2654	GUARANI	8,45	22426,30
13	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G	Pacote	2000	VALOR	2,92	5840,00
14	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L	Litro	2000	ALENE	18,12	36240,00
15	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3 A 0,5, COM AGENTES HIDRATANTES, INODORO, DE USO APROPRIADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, APRESENTA BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO A PELE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5L	Galão	500	ALENE	22,27	11135,00
16	SACO PARA LIXO 200 LT PCT COM 100 UND	PCT	1700	RAVA	29,24	49708,00
17	SACO PARA LIXO LEITOSO 200 LT PCT COM 100 UND	PCT	1200	RAVA	47,46	56952,00
18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 10 UND	PCT	11830	SACO POP	2,81	33242,30

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 992356277
 88 994518871



19	LITROS PCT COM 10 UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS PCT COM 10 UND	PCT	11626	SACO POP	2,61	30343,86
20	LITROS PCT COM 20 UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS PCT COM 10 UND	PCT	11119	SACO POP	2,89	32133,91
21	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE 40 LTS	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS	KG	2000	RAVA	20,46	40920,00
22	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE 50 LTS	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS	KG	1800	PLASTIC	33,11	59598,00
23	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE 60 LTS	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS	KG	1800	PLASTIC	32	57600,00
24	SODA CAUSTICA COM 500G	SODA CAUSTICA COM 500G	Unidade	1057	LIMPA FACIL	6,75	7134,75
25	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L	UND	347	ARC PLAST	46,23	16041,81
26	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L	UND	275	ARC PLAST	25,06	6891,50
27	TOALHA DE BANHO 60X1,20CM TECIDO FELPUDO	TOALHA DE BANHO 50X1,20CM TECIDO FELPUDO	UND	490	SANTISTA	13,00	6370,00
28	VASSOURA DE PELO COM	VASSOURA DE PELO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMESTICO. ALTURA MINIMA DAS CERDAS 6CM, CERDAS EM POLIPROPILENO, CEPA EM	UND	2156	VIVACE	10,82	23327,92

Handwritten signature or mark.

Handwritten mark.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
 CNPJ: 05.135.166/0001-39
 FONE: 88 9923356277
 88 994518871

28	CERDAS SINTÉTICAS	PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ	UND	1404	VIVACE	4,34	6093,36
29	VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA	VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 228140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE.	UND	1057	CONDOR	3,00	3171,00
30	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	UND	1989	VIVACE	7,52	14957,28
31	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM	UND	1685	VIVACE	9,6	16176,00
32	VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO	VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO	UND				
VALOR GLOBAL DO LOTE 03							799998,07

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 1129.658,35

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROponente: AURIMAR BARBOSA FERNANDES – ME/AURIMAR BARBOSA FERNANDES
Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, NOVA RUSSAS – CE, CEP: 62.200-000



AA



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992356277
88 994518871

E-MAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

TELEFONE: (88) 9 9923-5627

CNPJ/CPF: 05.135.166/0001-39/654.033.983-68

CGF/RG: 06.667761-0/99010471676 SSP/CE

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

Nova Russas (CE), 11 de janeiro de 2024

Aurimmar Barbosa Fernandes
Assinatura digital por AURIMAR BARBOSA FERNANDES 05135166000139
DN: cn=Aurimmar Barbosa Fernandes, ou=CCN COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v3, ou=239827900116, ou=Infocert.br/Infocert, ou=Certificado P1 41,
c=AURIMAR BARBOSA FERNANDES, o=FERNANDES05135166000139
Data: 2024.01.11 12:28:38 -03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME

CNPJ: 05.135.166/0001-39

AURIMAR BARBOSA FERNANDES

654.033.983-68

REPRESENTANTE LEGAL



AA